2
2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

               ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2023                                                                                                    № 386
Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного вида «Югорка»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 1, статьей 3 Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги  муниципальных предприятий и учреждений города Покачи, выполнение работ, утвержденного решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №14:

1. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного вида «Югорка» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного вида «Югорка» (Орлова С.И.) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных образовательных услуг.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Покачи от 01.03.2022 №236 «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного вида «Югорка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.
Глава города Покачи                                                                             В.Л. Таненков
Приложение
к постановлению администрации
города Покачи

от 16.05.2023 № 386
Тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением
детским садом комбинированного вида «Югорка»

	№ п/п
	Вид платной образовательной услуги
	Наименование дополнительной образовательной программы
	Кол.-во занятий
в месяц
	Продол-житель-ность
1 занятия
	Тариф
(руб. чел)

	1 занятие
	в

месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение занятий по развитию музыкально-ритмических способностей детей «Ритмическая мозаика»
	Дополнительная общеразвивающая программа по музыкально-ритмической деятельности «Ритмическая мозаика» от 3-х до 7-и лет
(в том числе адаптированная)
	8
	30 минут
	117
	936

	2
	Проведение занятий по развитию изобразительных способностей детей с помощью нетрадиционных техник «Художественный труд»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Тестопластика»

(в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	168
	672

	3
	Проведение занятий по развитию изобразительных способностей детей с помощью нетрадиционных техник рисования «Изобразительное искусство»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Изобразительное искусство» (в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	157
	628

	4
	Проведение индивидуальных занятий по коррекции речи с учителем-логопедом «Волшебный звук»
	Дополнительная адаптированная образовательная программа по коррекции речи «Волшебный звук» (индивидуальные занятия)
	8
	30 минут
	595
	4760

	5
	Проведение занятий по развитию вокальных способностей детей (ансамбль)
«Веселые нотки для детей»
	Дополнительная общеразвивающая программа по вокалу «Веселые нотки для детей» (ансамбль)

(в том числе адаптированная)
	8
	30 минут
	175
	1400

	6
	Организация детских праздников

«Праздник каждый день»
	Дополнительная общеразвивающая программа по организации детских праздников «Праздник каждый день»

(в том числе адаптированная)
	По запросу родителей, законных предста-вителей
	60 минут
	2546
	-

	7
	Проведение занятий по изучению иностранного языка «Веселый английский для детей»
	Дополнительная общеразвивающая программа по изучению иностранного языка «Веселый английский для детей»

(в том числе адаптированная)
	8
	30 минут
	107
	856

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	Проведение занятий

по сенсорному развитию, развитию мелкой моторики (дополнительные занятия в сенсорной комнате)

	Дополнительная общеразвивающая программа «На ковре Цветолете: сенсорное развитие, развитие мелкой моторики»

(в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	217
	868

	9
	Проведение развивающих занятий (развитие познавательных способностей детей по СИРС - системе интенсивного развития способностей)
	Дополнительная общеразвивающая программа «СИРС - система интенсивного развития способностей»

(в том числе адаптированная)
	8
	30 минут
	150
	1200

	10
	Проведение занятий

в группе кратковременного пребывания «Кроха» (адаптационная)
	Дополнительная общеразвивающая программа воспитания и развития детей раннего возраста «Кроха» (адаптационная)

(в том числе адаптированная)
	12
	120 минут
	320
	3840

	11
	Проведение занятий

по раннему обучению чтению «Играя-читаем»
	Дополнительная общеразвивающая программа по раннему обучению чтению «Играя-читаем»

(в том числе адаптированная)
	8
	30 минут
	222
	1776

	12
	Проведение занятий

по шахматам «Обучение детей игре в шахматы»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение детей игре в шахматы»

(в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	161
	644

	13
	Проведение занятий

по легоконструированию «Робототехника»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Робототехника»
(в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	193
	772

	14
	Проведение занятий с элементами спорта по физическому развитию детей «Обучение детей подвижным играм с элементами спорта»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Обучение детей подвижным играм с элементами спорта» (в том числе адаптированная)
	8
	30 минут
	95
	760

	15
	Проведение занятий

по проекто-исследовательской деятельности «Объемная модель» (ТИКО-конструктор)
	Дополнительная общеразвивающая программа «Объемная модель» (ТИКО-конструктор)

(в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	161
	644

	16
	Проведение занятий

по проекто-исследовательской деятельности «Юный исследователь»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Юный исследователь»

(в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	175
	700

	17
	Проведение занятий по экспериментальной деятельности «Экологическая лаборатория»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Хочу все знать»

(в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	198
	792

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	18
	Проведение занятий

по развитию музыкально-ритмических способностей детей раннего возраста «Топотушки»
	Дополнительная общеразвивающая программа по музыкально-ритмической деятельности «Топотушки»

от 1,5 до 3-х лет

(в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	175
	700

	19
	Проведение занятий

по развитию изобразительных способностей детей с помощью нетрадиционных техник «Волшебный бисер»
	Дополнительная общеразвивающая программа «Волшебный бисер»

 (в том числе адаптированная)
	4
	30 минут
	314
	1256

_1147089337.doc
[image: image1.png]